
 

 
 

第 31 回 
日本緩和医療学会学術大会 
The 31st Congress of the Japanese Society for Palliative Medicine 

 
 
 

市⺠公開企画「いのちの交差点」 
 

 寄付募集要項 
 
 
 
 
 
 
 
 

会 期：2026 年 6 月 19 日(金)〜20 日(土) 
大会⻑：余谷 暢之（国立成育医療研究センター 総合診療部緩和ケア科） 
会 場：福岡国際会議場、マリンメッセ福岡 A 館/B 館 

 

  



市⺠公開企画 寄付 募集要項 
 
■学 会 名：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 
 
■会  期：2026 年 6 月 19 日(金)〜20 日(土) 
 
■大 会 ⻑：余谷 暢之（国立成育医療研究センター 診療部緩和ケア科） 
 
■募 集 期 間：2026 年 1 月 5 日（月）〜 2026 年５月 15 日（金）※期限にご注意ください 
 
■募 金 目 的：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 市⺠公開企画に関する運営資金 
 
■目 標 額：5,500,000 円 / 開催経費： 14,000,000 円 
 
■募 金 枠： 

枠名称 寄付金額／口 口数目標 資金使途（貢献先） 
ダイヤモンド 10 万円 1 口 メイン啓発資料製作費 

こども参加型企画用材料費 
会場費・音響機材費等 

シルバー 5 万円 1 口 
ブロンズ 1 万円 1 口 

 
■寄附枠への特典（ご希望により） 
 ダイヤモンド 当企画ホームページ・ステージ会場看板・会場入り口案内への貴社名・ご芳名掲載 
 シルバー ステージ会場看板・会場入り口案内への貴社名・ご芳名掲載 
 ブロンズ 会場入り口案内への貴社名・ご芳名掲載 
 
■寄附金を必要とする理由 

本学術大会においては、緩和ケアが一部の特別な医療ではなく、すべての人にとって身近な
「ユニバーサルなケア」として、社会と共に育まれ、考えられるきっかけをつくることを目
指しており、その一角として、市⺠の皆様にご参加いただける市⺠公開企画を開催いたしま
す。本大会が参加者・市⺠・企業・⾏政と、あらゆる⽅⾯に大きな成果とインパクトを与え
られるよう、皆様からのご支援・ご協力を賜りたく、ここに謹んでお願い申しあげます。 

 
■寄附金納入先：銀 ⾏ 名：三井住友銀⾏ 

支 店 名：経堂支店（店番 597） 
口座番号：普通 ７２４８９５３ 
口座名義：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 大会⻑ 余谷 暢之  

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾖﾀﾆ ﾉﾌﾞﾕｷ） 
    振込期限：2026 年 6 月 18 日（木） 

※協賛金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承下さい。 
※協賛金に対する請求書の発⾏は⾏っておりませんのでご承知おき下さい。 

銀⾏発⾏の振込控をもって、当⽅の領収書に代えさせていただきます。 
 

■申 込 み ⽅ 法：オンラインによる受付となります。学会ホームページ（https://www.jspm31.org）
の[協賛申込]ページよりお申込みください。 

 
※ご協賛をいただきました皆様には、会場内各所看板への貴社名・ご芳名掲載を特典として予定し

ておりますが、申込締切日以降にお申し込みをいただきました場合は、貴社名・ご芳名掲載が対
応出来ない場合がございますので、予めご了承下さい。 



オンライン申し込み[協賛申込（市⺠公開企画）]について 
 
第 31 回日本緩和医療学会学術大会の各種協賛申込み（市⺠公開企画）はオンラインによる受付とさせ
ていただきます。インターネット環境がない場合やオンラインによる登録が不可能な場合は、下記学
術大会運営事務局（協賛担当）までお問合せください。 
 
＜お申し込みの流れ＞ 
 第 31 回日本緩和医療学会学術大会ホームページ（https://www.jspm31.org/）の、 
 「市⺠公開企画 いのちの交差点」ページへアクセス 

 

 [新規申込者登録はこちら]より担当者情報登録 
登録後、申込 ID がメールで届きます。 
 

  マイページへログイン 
メールで届いた申込 ID と設定したパスワードを入力してログインしてください。 
 

  マイページ内、メインメニューより各種申し込み登録 
ご希望の協賛内容を選択し、必要事項を入力の上、ご登録をお願いいたします。 
各種お申込み完了後、確認メールが以下のアドレスより送信されます。迷惑メールフォルダに入る
可能性もございますので、受信許可アドレスにご登録いただきますようお願いいたします。 
【entrysend@jtbcom.co.jp】 
       
※確認メールが届かない場合は、登録が正常に完了していない可能性があります。必ず、確認メー
ルの受信を確認してください。 

 
※個人情報の利用目的 
お申し込みいただきましたご所属、氏名、連絡先（住所・電話・メールアドレス等）の個人情報は、
本会に関する請求書、領収書、各種案内のために使用いたします。 
また、本会に関係する各種学会情報の提供・各種案内のために使用する場合もございます。 
 
※個人情報の第三者への委託と提供 
・お申し込みいただきました個人情報は、個人情報保護契約を締結した（株）JTB コミュニケーショ
ンデザインに委託します。 
・別途同意いただいた場合、次回大会の主催者に個人情報を提供し、各種案内をご連絡させていただ
く場合もございます。 
 

 


